
128

TELEVIZE V ZRCADLE

TEXT 1: TELEVIZE V ZRCADLE

Lukáš dostal ve škole špatnou známku za domácí úkol z matematiky. Protože to nebylo poprvé, tatí-
nek se rozzlobil, vybral Lukášovi za trest z učebnice několik příkladů a zakázal mu sledovat v televi-
zi zajímavý fi lm, na který se Lukáš už dlouho těšil. Aby měli rodiče Lukáše pod kontrolou, posadili 
ho na opačnou stranu pokoje, než sami sledovali zmiňovaný fi lm. Pokoj byl přepažen zašupova-
cí stěnou, takže nebylo televizi vidět. Naštěstí pro Lukáše však rodiče tuto stěnu úplně nedovřeli. 
Lukáš si všiml, že v zrcadle vidí nejen televizi, ale že je možné poměrně dobře sledovat i obrazovku 
(viz obr.).

OTÁZKA 1: TELEVIZE V ZRCADLE

Nakreslete alespoň jeden paprsek, díky kterému Lukáš televizi vidí. Směr chodu paprsku vyznačte 
šipkou.

zrcadlo

Lukáš televize

OTÁZKA 2: TELEVIZE V ZRCADLE  

V jakém z označených míst na následujícím obrázku vidí Lukáš v zrcadle televizi (resp. její obraz)? 

televize

zrcadlo

Lukáš

F

A

B C

ED


